



## 平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年2月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 協和エクシオ

コード番号 1951 URL <http://www.exeo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石川 國雄

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員財務部長 (氏名) 渡邊 隆之

TEL 03-5778-1106

四半期報告書提出予定日 平成24年2月6日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	173,254	2.2	2,144	△51.7	2,420	△54.2	3,824	17.4
23年3月期第3四半期	169,473	△1.1	4,440	△22.0	5,283	△13.9	3,258	△5.9

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 3,625百万円 (6.1%) 23年3月期第3四半期 3,418百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	36.43	36.39
23年3月期第3四半期	31.69	29.26

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第3四半期	158,971	108,670	68.2	1,043.04
23年3月期	196,918	112,232	53.9	1,027.98

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 108,452百万円 23年3月期 106,183百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
24年3月期	—	10.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	286,500	1.5	13,100	5.7	13,800	4.2	8,000	2.8	77.45

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
新規 1社 (社名) アイコムシステック株式会社 、 除外 1社 (社名)

(注)詳細は、添付資料P. 2「1. サマリー情報(その他)」に関する事項 (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 2「1. サマリー情報(その他)」に関する事項 (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期3Q	117,812,419 株	23年3月期	117,812,419 株
----------	---------------	--------	---------------

- ② 期末自己株式数

24年3月期3Q	13,835,080 株	23年3月期	14,519,554 株
----------	--------------	--------	--------------

- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期3Q	104,981,023 株	23年3月期3Q	102,844,113 株
----------	---------------	----------	---------------

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

## 1. サマリー情報（その他）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

当第3四半期連結会計期間より、アイコムシステック株式会社は新たに子会社となったため連結の範囲に含めております。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	17,185	6,449
受取手形・完成工事未収入金	82,462	41,928
有価証券	499	2,716
未成工事支出金等	25,617	36,084
その他	7,823	7,080
貸倒引当金	△122	△57
流動資産合計	133,466	94,202
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	17,777	17,111
土地	29,179	28,913
その他（純額）	1,489	1,377
有形固定資産合計	48,447	47,403
無形固定資産		
のれん	98	3,460
その他	2,337	1,852
無形固定資産合計	2,435	5,312
投資その他の資産		
その他	14,965	14,242
貸倒引当金	△2,396	△2,188
投資その他の資産合計	12,569	12,054
固定資産合計	63,452	64,769
資産合計	196,918	158,971

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年 3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	35,482	20,489
短期借入金	3,536	5,340
1年内償還予定の転換社債型新株予約権付社債	15,000	—
未払法人税等	4,419	1,578
未成工事受入金	3,787	5,179
引当金	1,182	1,114
その他	11,624	7,158
流動負債合計	75,033	40,861
固定負債		
退職給付引当金	4,367	5,032
その他の引当金	528	469
その他	4,757	3,938
固定負債合計	9,653	9,440
負債合計	84,686	50,301
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,888	6,888
資本剰余金	6,097	6,220
利益剰余金	103,315	105,036
自己株式	△10,758	△10,285
株主資本合計	105,543	107,860
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	639	592
その他の包括利益累計額合計	639	592
新株予約権	361	199
少数株主持分	5,687	18
純資産合計	112,232	108,670
負債純資産合計	196,918	158,971

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
完成工事高	169,473	173,254
完成工事原価	151,841	158,038
完成工事総利益	17,631	15,215
販売費及び一般管理費	13,190	13,071
営業利益	4,440	2,144
営業外収益		
受取利息	56	31
受取配当金	178	281
その他	1,231	724
営業外収益合計	1,466	1,037
営業外費用		
支払利息	64	43
為替差損	148	182
その他	410	535
営業外費用合計	623	762
経常利益	5,283	2,420
特別利益		
退職給付制度改定益	517	—
新株予約権戻入益	—	203
負ののれん発生益	—	2,660
特別利益合計	517	2,863
税金等調整前四半期純利益	5,801	5,283
法人税等	2,446	1,618
少数株主損益調整前四半期純利益	3,355	3,665
少数株主利益又は少数株主損失(△)	96	△159
四半期純利益	3,258	3,824

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	3,355	3,665
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	63	△39
その他の包括利益合計	63	△39
四半期包括利益	3,418	3,625
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,334	3,777
少数株主に係る四半期包括利益	83	△151



(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。